www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Março de 2024 • Edição V X X

(Continua na próxima página)

ld:OSD4FE82CDAAAOOA

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0312024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024

A Prefeitura Municipal da Novo Santo Antonio- PI, com sede na Rua Manoel Vitorio da Sousa, 500, bairro: Centro,
por meio da sua pregoeira e equipe de apoio, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento (MENOR PREÇO UNITARIO ITEM), nos termos da Lei nº
14.133/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZAÇÃO
DE EXAMES MEDICOS E LABORATORIAIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.
INICIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 06.03.2024 ÀS 17HOOMIN
FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 18.03.2024 ÀS 10H00MIN
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18.03.2024 ÀS 14H15MIN
FASE DE DISPUTA DE LANCE: 18.03.2024 ÀS 14H30MIN
FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br, copelnsa2021@gmail.com.
ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio - Pi
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min (de segunda-feira até sexta-feira).
JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITARIO POR ITEM.

Novo Santo Antônio - PI, 01 de março de 2024.

Carolina de Sousa Rocha
Pregoeira

Rua Manoel V1tór10 de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antonio (PI)
CEP:64365-000 / CNPJ:01 .612.598/0001-32

E-mail:novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

ld: 05D4F E82CDAAA01A
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 017/2024
INEXIGIBILIDADE: Nº 03/2024
CONTRATO: Nº 06/2024
CONTRATANTE: MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO -PI, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.
CONTRATADA: N P PLANEJAMENTO SISTEMAS L TDA - EPP, CNPJ Nº 43.609.533/0001-138.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para levantamento detalhado de terreno. identificando
características como relevo, declividade e localização de elementos natura, análise das condições do solo para
determinar sua capacidade de suporte e prever passiveis problemas de instabilidade. análise de viabilidade de
projeto engenharia em termos técnicos, econômicos e financeiros utilizando o software de gestão pública de
engenharia, SIAOB, GVGO E ACOLHESOFT. Para atender as necessidades da Secretaria de Administração e
Secretaria de Educação do Município de Novo Santo Antônio - PI.
DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.
VALOR MENSAL: R$ 7.100,30 (sete mil e cem reais e trinta centavos).
PRAZO DE VIGtNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 74, 111, allnea 'a" da Lei n• 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS
Unidade orçamentária 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO
Projeto atividade 04.122.0004.2006.0000 - MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
12.361.0049.2030.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EUCACÃO

Elemento de desoesa 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
Fonte de recursos 001 - Recurso ordinário

SIGNATÁRIOS: Elisa Maria da Silva Paz e Letícia de Castro Cavalcante.

Novo Santo Antônio (PI), 19 de fevereiro de 2024.

C'.o.wii.""'- ~ ~ Q..o~
Carolina de Sousa Rocha
Agente de Contratação

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail .com

ld:089B897388BEA010

ESTADO DO PIAUI __ ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de suas atribuições legais, após analisar
minuciosamente a documentação relativa à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com finalidade de formalizar
Contratação de empresa de engenharia para levantamento detalhado de terreno. identificando
características como relevo, declividade e localização de elementos natura, análise das condições do solo
para determinar sua capacidade de suporte e prever possíveis problemas de instabilidade, análise de
viabilidade de projeto engenharia em termos técnicos, econômicos e financeiros utilizando o software de
gestão pública de engenharia, SIAOB, GVGO E ACOLHESOFT. Para atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do Municlpio de Novo Santo Antônio - PI , no valor
mensal de R$ 7.100,30 (sete mil e cem reais e trinta centavos).

RESOLVE

Ratificar o parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal, o qual tomo como base e
homologar a contratação direta, por inexigibilidade de licitação. com fundamento legal nos termos do art. 74, Ili,
alínea "a' da Lei nº 14.133/2021 e autorizar a formal ização do Contratação de empresa de engenharia para
levantamento detalhado de terreno, identificando caracteristicas como relevo, declividade e localização de
elementos natura, análise das condições do solo para determinar sua capacidade de suporte e prever
possíveis problemas de instabilidade, análise de viabilidade de projeto engenharia em termos técnicos,
econômicos e financeiros utilizando o software de gestão pública de engenharia, SIAOB, GVGO E
ACOLHESOFT. Para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do
Município de Novo Santo Antônio - PI , no valor mensal de R$ 7.100,30 (sete mil e cem reais e trinta centavos)
cujo contratado, e a empresa N P PLANEJAMENTO SISTEMAS L TDA - EPP, CNPJ Nº 43.609.533/0001-88.
Por consequência, determino a publicidade do presente ato.

Novo Santo Antônio (PI), 19 de fevereiro de 2024.

Mw-~~,;5;.ÍA~~
Elisa Maria da Silva Paz e::!'

Prefeita Municipal

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail .com

ld:OF8BE4CD5C70A30D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DEMEIO AMBIENTE

CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS SOBRE DIMENSÃO
AMBIENTAL

NOVO SANTO ANTÔNIO, MARÇO DE 2023

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org